اس پر بہت سے محققین کے اقوال بھی شاہد ہیں۔

## حواشي وحواله جات

- ١- الكوثري، محمد زاهد، علامه، مقالات الكوثري، وحيدي كتب خانه، پشاور، ط، س، ن، ص ٢٠٢
- ٢- خطيب التبريزي، محمد بن عبد الله، الشيخ، مشكوة المصابيح، كتاب الايمان، باب الاعتصام بالكتاب والسنة، المكتب الاسلامي، بيروت، طبع دوم، ١٣٩٩هـ، ١٩٧٩ء، حديث ١٩٣، ص ٦٧-٦٨
- ٣- ابن قيم، محمد بن ابي بكر، ابو عبد الله (١٧٥١ هـ م)، اعلام الموقعين عن رب العالمين، فصل ادلة اخرى على وجوب اتباع اقوال الصحابة، تحقيق: ابو عبيده مشهور بن حسن آل سلمان، دار ابن جوزي، المملكة العربية السعودية، طبع اول ١٤٢٣هـ، ٥/٤
- ٤- الكوثري، زاهد، محمد، مولانا، مقدمات الامام الكوثري، فقه اهل العراق وحديثهم، المجلد - ايم سعيد، كراچي، ١٣١٥هـ، ص ٣١٤-
- ٥- مقدمات الامام الكوثري، فقه اهل العراق وحديثهم، ص ٣١٦-
- ٦- الذهبي، محمد بن احمد، شمس الدين (١٧٤٨ هـ م)، سير اعلام النبلاء، تحقيق: محمد نعيم العرقسوسي، مؤسسة الرسالة، بيروت، طبع اول ١٤٠٢هـ، ١٩٨٢ء، ٢٦/١٠-
- ٧- حواله بالا، ١٠، ٢٩-٣٣-
- ٨- حواله بالا-
- ٩- حواله بالا، ١٠، ٣٤-
- ١٠- ابن ابي حاتم، ابو محمد عبد الرحمن، آداب الشافعي ومناقبه، تحقيق: عبد الغني عبد الخالق، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، طبع اول ١٤٢٤هـ، ٢٠٠٣ء، ص ٤٦
- ١١- حواله بالا، ص ٤٧-
- ١٢- حواله بالا، ص ٤٨-
- ١٣- الرسالة ١٩ء، ص ٣٠٨-
- ١٤- الشافعي، محمد بن ادريس، الامام، الرسالة، تحقيق: احمد محمد شاكر، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، ط، س، ن، ١٣٩-
- ١٥- الشافعي، محمد بن ادريس، الامام، كتاب الام، دار الوفاء للطباعة والنشر المنصورة، ط اول

- ٢٢- الكوشري، محمد زاهد، العلامة، مقدمات: اشارات المرام من عبارات الامام للعلامة كمال الدين احمد البياضى الحنفى، ص ١٧٦ -
- ٢٣- السرخسى، محمد بن ابى سهل، شمس الدين ابوبكر، المبسوط، دار الفكر بيروت لبنان، ط اولي ١٤٢١هـ، ٢٠٠٠ء، ١٢٢/٩ -
- ٢٤- الطلاق ٦٥:٤ -
- ٢٥- البقرة ٢:٢٣٤ -
- ٢٦- الكاسانى، ابوبكر بن مسعود، علاؤ الدين (م-٥٥٨٧هـ)، بدائع الصنائع فى ترتيب الشرائع، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، طبع دوم ١٤٠٦هـ، ١٩٨٦ء، ١٩٧/٣ -
- ٢٧- الطلاق ٦٥:٤ -
- ٢٨- البقرة ٢:٢٣٤ -
- ٢٩- الجصاص، احمد بن على، الرازى، الفصول فى الاصول، تحقيق: عجيل جاسم النشمى، وزارة الاوقاف والشؤون الاسلامية، الكويت، طبع دوم ١٤١٤هـ، ١٩٩٤ء، ٦٣/٤ -
- ٣٠- الرسالة ٥٣ -
- ٣١- الزمر ٣٩:١٠٥ -
- ٣٢- ابراهيم ١٤:٢٢ -
- ٣٣- هود ١١:٦ -
- ٣٤- الشافعى، محمد بن ادريس، الامام، الرسالة، ٥٤ -
- ٣٥- الرسالة، ٥٤ -
- ٣٦- التوبة ٩:١٢٠ -
- ٣٧- الرسالة، ٥٤ -
- ٣٨- الرسالة، ٥٤ -
- ٣٩- الرسالة، ٥٤ -
- ٤٠- الرسالة، ٥٥ -
- ٤١- الرسالة، ٢١٠ -
- ٤٢- الرسالة، ٢٤٨ -
- ٤٣- الرسالة، ٢٤٨ -
- ٤٤- الرسالة، ٢٤٩-٢٥٠ -
- ٤٥- الرسالة، ٢٥٠-٢٥١ -